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Nr 535.

Av herr Hermansson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 274, angående vissa andag till brandväsendet.

■ I Kungl. Maj:ts proposition nr 274 ifrågasättas betydande utgifter för 
stärkandet av rikets brandförsvar. Även kommunerna komma att få vid
kännas stora årliga uppoffringar. Med hänsyn till de förluster, som vållas 
av eldsolyckor, torde utgifterna vara väl motiverade, då ett tillfredsstäl
lande brandskydd är ägnat att reducera de skadeverkningar, som vådelden 
för i släptåg. Men det kapital, som nedlägges på ett bättre brandskydd, 
bör även på ett för folkhushållet mera påtagligt sätt kunna ge en viss av
kastning. Jag tänker därvid närmast på möjligheten att nedbringa brand
försäkringspremierna eller att av brandförsäkringsanstalterna utvinna bi
drag i större utsträckning än hittills till underhåll och utbyggnad av kom
munernas brandväsen. För att bringa detta fullt berättigade önskemål till 
ett praktiskt resultat, torde det vara nödvändigt att i detta sammanhang 
aktualisera frågan och genom statsmakternas ingripande befrämja en god 
lösning.

På grund av den vildvuxna flora av försäkringsanstalter, som finnes på 
detta område, kan man nämligen icke förvänta, att några mera genom
gripande och i förhållande till de givna förutsättningarna berättigade re
sultat skola uppnås. Endast örn Kungl. Majit tager saken örn hand och 
samordnar intressena, kan man erhålla en tillfredsställande reduktion av 
folkhushållets utgifter för skydd mot vådeldens ödeläggelse. Skulle det 
visa sig att de uppställda önskemålen ej kunna uppnås under nuvarande 
organisations former, torde det ankomma på en blivande utredning att 
överväga en socialisering i en eller annan form av denna försäkringsverk- 
samhet.

På grund av vad sålunda blivit anfört får jag hemställa,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Majit anhålla om skyndsam utredning angående brandför
säkringsföretagens deltagande i kostnaderna för rikets 
brandförsvar.

Stockholm den 24 maj 1944.
A. Hermansson.
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